
S O U T Ě Ž  FA Č R  –  D I V I Z E  B  2 01 1 / 2 01 2

Sobota 16. června 2012 od 17:00 hodin

30. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Tomáš Mokrusch (Plzeň)
I. asistent: Zbyněk Cupl (Klatovy)
II. asistent: Jiří Houdek (Plzeň)
Delegát utkání: Roman Stančík (Karlovy Vary)

SK Sokol BrozanySOUPEŘ

Archív FCPK, Pavel Jiřík, FCPK vs Vyšehrad (17. 3. 2012)

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM VĚRNÝM FANOUŠKŮM ZA PŘÍZEŇ V SEZÓNĚ 2011/2012
A TĚŠÍME SE NA STARTU NOVÉHO ROČNÍKU (11. 8. 2012)



NOVÝ 
FREEMONT 
prostor, variabilita, komfort a výbava, vše v jednom voze

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET AMERICKOU SÍLU S DUŠÍ ITALA
ZAVÁDĚCÍ CENA OD 569.000,-Kč

(KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA DEFEND LOCK-ZÁMEK ŘAZENÍ)
 

Slánská 111, 272 01  KLADNO, 
tel: 608 955 594, 777 045 511, www.smazikkladno.cz

FREEMONT BOŘÍ MÝTY A PŘEDSUDKY 
ZA 1. MĚSÍC PRODEJE OBJEDNÁNO 16.000 VOZŮ, PŘIČEMŽ 80 % ZÁKAZNÍKŮ NIKDY NEVLASTNILO VOZY ZNAČKY FIAT

platí na objednávky do 30. 9. 2011 





4

INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB

V¯ROBA PONOÎEK



5

■ Vítejte na stadiónu v Přední Kopani-
ně. Právě dnes se zatáhne opona za 
sezónou divize 2011/2012. Fotbalisty 
Přední Kopaniny dnes čeká poslední 
zápas. Soupeřem bude Sokol Brozany. 
Vítáme všechny naše fanoušky a také 
hráče, funkcionáře i fanoušky našeho 
dnešního soupeře.

■ Pro Kopaninu končí divoká sezóna, 
ve které se jí podařilo udržet čtvrtou 
nejvyšší tuzemskou soutěž i pro příští 
ročník. V polovině sezóny došlo k vý-
měně trenérů, v kádru se protočilo na 
čtyřicet hráčů! Modročervení určitě 
zažili už lepší sezóny, ale i v této po-
slední se v silné soutěži neztratili a ve 
většině zápasů dobře reprezentovali 
svůj klub.

■ Dnes má Kopanina možnost rozlou-
čit se s končící sezónou dobrým výsled-
kem proti silným Brozanům (6. příčka). 
V dresu soupeře by měl nastoupit býva-
lý útočník FCPK Salim Sdiri.

■ Trenérem Brozan je bývalý kapitán 
české fotbalové reprezentace a vý-
borný fotbalista Jiří Němec, který 
řadu let kopal i v německém týmu 
Schalke 04.

■ Máme rádi naše fanoušky, a proto 
jsme nechali pro Vás vyrobit originál 
kopaninské šály. Šála je nezbytným do-
plňkem každého správného fanouška. 
Tu kopaninskou nádhernou modročer-
venou můžete zakoupit i během zápa-
su za 250 Kč.

■ Doporučujeme návštěvu klubo-
vé restaurace U Drahušky na na-
šem stadiónu. Otevřeno stále i mimo 
zápasů. Každý den 11:30 – 23:00. 
Teplá kuchyně, hotová jídla, minutky, 
speciality. Rodinné oslavy i narozeni-
nové party pro děti. Těšíme se na Vaší 
návštěvu.

■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 
ceny od našich partnerů. Na oficiálním 
webu Přední Kopaniny FCPK.CZ si pak 
můžete prohlédnout fotografie z předá-
vání tomboly.

■ Vystavení vozů Fiat během  
domácích zápasů FCPK pro Vás zajiš-
ťuje dealer vozů Fiat, společnost Sma-
žík Kladno Více informací na www.
smazikkladno.cz

■ Vaším průvodcem ve všech domácích 
utkání i v nové sezóně je tradičně mo-
derátor Patrik Rokl. Oblíbený speaker 
a populární DJ startuje svůj program 
vždy hodinu před utkáním.

■ Úplnou novinkou je možnost zakou-
pit Klubovou kartu FCPK.. Získáte 
s ní levnější vstupné na zápasy a další 
slevy u partnerů klubu. Více informa-
cí o Klubové kartě v sekretariátu 
klubu nebo na webu FCPK.CZ! Kar-
ta stojí 200 Kč. Její dětská kolegyně 
pak 100  Kč.

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Předehráno: Žatec – Meteor  1:4
 Souš – Jirny  1:2
 Teplice B – Čelákovice 5:1
Pá, 18:00 Blšany  – Motorlet
So, 10:15 Český Dub  – Vyšehrad
So, 16:00 Vilémov  – Litol
So, 17:00 FCPK  – Brozany
So, 17:00 Zápy  – Neratovice

Nová sezóna 2012/2013 
odstartuje o víkendu 

11. – 12. srpna. 

Budeme se opět těšit
na setkání s Vámi.

30. kolo divize B (16.– 17. 6. 2012)  

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte 
si adresu www.fcpk.cz do vašich 
oblíbených!



6

PŘEDSTAVUJEME SK SOKOL BROZANy

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE B 2011/2012
Jarní rozpis FCPK Aktuální tabulka divize B

16. 10. 3. 2012 SO 10:15 Čelákovice – FCPK 2:1
17. 17. 3. 2012 SO 15:00 FCPK – Vyšehrad 0:1 
18. 24. 3. 2012 SO 15:00 Motorlet – FCPK 3:0
19. 31. 3. 2012 SO 16:30 FCPK – Litol 1:1 
20.  8. 4. 2012 SO 14:00 Vilémov – FCPK 6:0
21. 14. 4. 2012 SO 16:30 FCPK – Blšany 4:1
22. 21. 4. 2012 SO 10:15 Český Dub – FCPK 0:4
23. 28. 4. 2012 SO 17:00 FCPK – Teplice B 2:0 
24.  6. 5. 2012 NE 17:00 Žatec – FCPK 3:2
25. 12. 5. 2012 SO 17:00 Souš – FCPK 2:0
26. 19. 5. 2012 SO 17:00 FCPK – Zápy 0:1
27. 27. 5. 2012 NE 10:15 Meteor – FCPK 4:0
28.  2. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Neratovice 2:2
29. 10. 6. 2012 NE 15:00 Jirny – FCPK 7:0
30. 16. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Brozany

Krátce o klubu
V květnu roku 1921 byl založen Sportovní klub Brozany, jako čistě fotbalový klub. Za celou dobu od svého založení měl klub jak slavná, tak i krizová léta, ale svou 
činnost nikdy nepřerušil. Po vítězství v Ústeckém přeboru v sezóně 2006/2007 hrají Brozany už pátou sezónu divizi. Nejlepšího umístění dosáhly v uplynulých dvou 
sezónách, kdy skončily vždy na třetím místě!

Kádr mužstva 2011/2012 (zdroj internetové stránky klubu)
Brankáři: Libor Vacho, Lukáš Tuzar, Jiří Havránek
Obránci: Martin Pešula, Karel Tupý, Pavel Vaněk, Radek Divecký, Jakub Kühn, Petr Lédl, Josef Kůrka
Záložníci: Jiří Vacek, Ondřej Havrda, Tomáš Hora, Rudolf Mozr, Pavel Kopecký, Antonín Kühn jr., Lukáš Hutta, Franck Gnahoui
Útočníci: Vratislav Brožík, Martin Mašek, Vítězslav Brožík, František Mašanský, Salim Sdiri
Realizační tým: Jiří Němec (trenér), Vlastimil Calta (trenér), Jan Kudlička (vedoucí mužstva), Petr Nejedlý (masér/lékař)

Poslední vzájemný zápas dnešních soupeřů
2011/2012: Divize B – podzim: Sokol Brozany – FCPK 6:1, 20.11.2011
Komentář z webu FCPK.CZ: - Fotbalisté Přední Kopaniny prohráli v posledním kole podzimu v Brozanech vysoko 1:6 a přezimují na 13. místě se 14 body stejně jako 
minulou sezónu. Druhá polovina podzimu se jim vůbec nepovedla, nevyhráli osm zápasů v řadě! V Brozanech prohráli zaslouženě. Čtyřbrankový náskok soupeře krotil 
Santler, ale domácí tým dal v závěrečných minutách výsledku punc debaklu! Sestřih nejzajímavějších situací utkání si můžete prohlédnout na FCPK TV!
Sestava FCPK: Jeřábek - Brabec, Honetschläger, Jaráb, Kunt - Šimlinger (46. Výborný), Zadina, Vyšata (K), Gerstner - Hrebiček (79. Vik), Santler. Náhradníci: Borský, 
Holeček. Trenér: Radek Duda.
Sestava  Brozany: Vacho - Tupý (K), Vaněk, Pešula, Kühn - Brožík (65. Vacek), Kopecký, Havrda (72. Hutta), Hora - Mašanský (79. Divecký), Gnahoui. Trenér: Jiří 
Němec.

Bilance vzájemných zápasů Brozany vs FCPK
2009/2010 – 10.10.2009: FCPK vs Brozany 1:1 (Giil – Divecký)
2009/2010 – 16.05.2010: Brozany vs FCPK 2:0 (Veleba 2x)
2010/2011 – 09.10.2010: FCPK vs Brozany 2:4 (Nedvěd, Santler – Gnahoui 2x, Veleba, Pešula)
2010/2011 – 15.05.2011: Brozany vs FCPK 0:2 (Sdiri, Gerstner)
2011/2012 – 20.11.2011: Brozany vs FCPK 6:1 (Hora 3x, Gnahoui, Divecký, Kopecký – Santler)
BILANCE FCPK: 5 zápasů (1 výhra, 1 remíza, 3 prohry), skóre: 6:13

Umístění Sokol Brozany v minulých sezónách

1. Jirny 30 26 1 3 115:32 79 (34)
2. Zápy 29 20 4 5 65:24 64 (22)
3. Motorlet Praha 29 19 3 7 66:35 60 (15)
4. Meteor Praha 30 17 5 8 66:36 56 (11)
5. Žatec 30 17 2 11 54:46 53 (8)
6. Brozany 29 16 2 11 64: 36 50 (5)
7. Vyšehrad 29 16 2 11 60:43 50 (5)
8. Vilémov 29 14 4 11 52:43 46 (4)
9. Souš 30 13 5 12 64:63 44 (–1)

10. Neratovice - Byškovice 29 9 7 13 34:44 34 (–11)
11. Litol 29 9 6 14 42:74 33 (–12)
12. Teplice B 30 9 5 16 64:62 32 (–13)
13. Čelákovice 30 8 6 16 39:68 30 (–15)
14. FCPK 29 7 4 18 29:63 25 (–17)
15. Český Dub 29 2 5 22 23:88 11 (–31)
16. Blšany 29 1 3 25 23:103 6 (–36)

www.sokol-brozany.cz

Výsledky jaro 2011 - Sokol Brozany
Brozany-Souš 1:2, Zápy-Brozany 2:1, Brozany-Meteor 2:0, Neratovice-Brozany 2:1, Brozany-Jirny 2:0, Brozany-Žatec 2:0, Čelákovice-Brozany 0:0, Bro-
zany-Vyšehrad 4:0, Motorlet-Brozany 1:0, Brozany-Litol 3:0, Vilémov-Brozany 1:3, Brozany-Blšany 3:0, Č.Dub-Brozany 0:3, Brozany-Teplice B 3:1. 

2010/2011 – Divize B – 3.místo (55 bodů)
2009/2010 – Divize B – 3.místo (58 bodů)
2008/2009 – Divize B – 8.místo (40 bodů)
2007/2008 – Divize B – 12.místo (39 bodů)

2006/2007 – Ústecký přebor – 1. místo (64 bodů)
2005/2006 – Ústecká 1.A třída – 1. místo (64 bodů)
2004/2005 – Ústecký přebor – 14. místo (32 bodů)





8
P R A H A

POSBÍRALI JSME Z NOVIN A INTERNETU

ČFL a tři české divize opustí jen ti nejhorší
Praha – Konec letošní fotbalové sezony je za dveřmi a my už známe oficiální odpověď na to, kolik mužstev bude 
opouštět ČFL a tři české divize. Sestupový strašák bude letos na strachující se kluby hodně mírný. Pád postihne 
jen minimální počet mužstev a rozhodně se nedotkne fotbalistů FC Přední Kopanina.
„Z České fotbalové  ligy a třech českých divizí sestoupí pouze poslední celky,“ zněla jasně odpověď Josefa 
Nikodéma, vedoucího sekretáře Řídící komise pro Čechy FA ČR. 

Vloni bylo na pořadu dne redukování počtu účastníků ve třetí lize. „Původně jsme ji chtěli snížit na šest-
náct, ale neznali jsme dopředu stanovisko ligových klubů, zda budou hrát jejich béčka i v soutěži dospělých, 
takže z tohoto důvodu bude  i příští sezonu osmnáctičlenná,“ vysvětlil našemu portálu rozumný krok Josef 
Nikodém.

V ČFL tak končí všechny tři juniorky, Plzně, Liberce a Ml. Boleslavi. Přecházejí do nově vytvořené juniorské 
soutěže, která nakonec bude složena z 18 mužstev (místo původních 20), a spadat budou pod oddělení 
profesionálního fotbalu.

V nadcházející sezoně třetí ligy bude hrát pouze béčko pražské Sparty, sestupující z druhé ligy. Letenští si 
jako jediní z ligových klubů ponechali svůj rezervní celek. A v divizi C zůstává béčko Pardubic.

Opět se dá počítat s postupy mimo pořadí. „To budeme vědět přesně až 17. června, až to budu mít sečteno 
a podtrženo, zatím by to byly  jen spekulace,“ měl Jiří Nikodém na mysli losovací aktiv, kde vloni probíhaly 
změny až přímo na místě.

ČFL tedy opouští tři juniorky, vítězná Chrudim (v případě odmítnutí by rádi přijaly postup Pardubice), se-
stupuje poslední, tím je momentálně Letohrad. To je pět volných míst, které doplní z druhé ligy sestupující 
Sparta Praha B, tři vítězové divizí (skupiny A, B a C) a druhý nejlepší celek s nejvyšším počtem bodů. Tím je 
bezkonkurenčně ve skupině B Sokol Zápy. Ostatní pak musejí čekat na dodatečný postup v případě odhlášení 
některého z účastníků ČFL.

Zdroj: www.fotbalnews.cz

Polepy končí v divizi. Budou hrát I.A třídu
Polepy – Přestože fotbalisté TJ Polepy skončí v letošní sezóně v polovině tabulky, divize v příštím ročníku už 
hrát nebudou. Loňský nováček, který se „proslavil“ zejména aférou s napadením kameramana klubové televi-
ze FC Přední Kopanina, z divize odstupuje a v nové sezóně se přihlásil „pouze“ do I.A třídy. Přinášíme rozhovor 
s ředitelem klubu Jaromírem Syřínkem.

A jaké jsou důvody a kdy se o tomto kroku rozhodlo?
„Tato otázka je na velice dlouhou odpověď, ale řeknu to jen v kostce. V první řadě si nemyslím, že slovo 
„pouze" je to správné. Divize v Polepech byla opravdu nadstandard a lidé okolo mne, kteří se o to starali, 
o tom mohou povídat své. Zvažovali jsme všechna pro a proti prakticky celou sezonu a nyní je to již definitivní. 
Těch důvodů je ale několik, od zázemí, finance až po množství lidí, kteří mají chuť okolo fotbalu dělat," uvedl 
sportovní ředitel polepského klubu Jaromír Syřínek.

Rozhodnutí to bylo složité. Když jste to říkal hráčům v kabině, jak vám bylo a jaké byly reakce 
samotných hráčů?
Taková věc se neříká moc dobře, ale hráči to tušili již delší dobu a navíc si myslím, že někteří to přijali s úlevou. 
Divizní fotbal je hodně o tréninku a naši hráči prostě čtyřikrát týdně trénovat nemohou kvůli práci.

Budou mít Polepy v kategorii dospělých dva týmy nebo jenom jeden?
Toto se rozhodne příští týden, ale já osobně si myslím, že zůstane jen jeden tým.

Do konce soutěže zbývají odehrát tři kola. Vás navíc čeká v neděli derby ve Velimi. Jak budete mo-
tivovat hráče, když už nyní vědí, že v soutěži už nebudete v příští sezoně nastupovat?
Podmínky mají stále stejné a to platí i pro poslední tři kola. Je na hráčích, aby se s tím vypořádali a je mi jasné, 
že to není nic příjemného. Na druhou stranu, vědí o tom již dvě kola a i když neděláme nejlepší výsledky, za 
přístup musím všem moc poděkovat.



9

POSBÍRALI JSME Z NOVIN A INTERNETU

Vy sám odcházíte do Kolína, kde byste se měl podílet jak sponzorsky, tak funkcionářsky. Co od 
tohoto kroku očekáváte?
Je to pro mne tak trochu krok do neznáma, ale je to i velká výzva a já se na to moc těším. Vše připravuji 
s Františkem Bílkem (předseda představenstva FK Kolín – pozn. red.) a Janem Balíkem (předseda Sparty 
Kolín –  pozn. red.) prakticky celou sezonu a myslím, že názorově jsme stejní, což je pro mne velice důležité. 
Dalším obrovským plusem je to, že se zmíněným pánům podařilo fotbal v Kolíně oddlužit, za to před nimi 
smekám. A co od toho očekávám? Chci, aby se v Kolíně hrál dobrý, kombinační fotbal. Moc bych si přál, aby 
začalo chodit více fanoušků a proto se pokusím udělat maximum. A kdo ví..., ale to jsou zatím jen sny a ty by 
si člověk měl nechat pro sebe.

Budete se nadále podílet na chodu polepského klubu nebo ho necháte na pospas?
Polepy? To je moje srdeční záležitost a na pospas je v žádném případě nenechám. Vždy tam byla úžasná parta 
a tak to určitě zůstane. Navíc se nic dramatického neděje. Jen prostě budou hrát stejní hráči nižší soutěž.
Poznámka: kromě Polep odstoupila z divize také Velim a z ČFL Ovčáry.

Zdroj: www.kolinsky.denik.cz

Aritma Praha, soused Přední Kopaniny, slaví postup do divize
Praha – Nejvyšší soutěž metropole ovládli hráči více než stoletého celku Aritmy Praha, kteří se tak po dvanácti 
letech vrací do divize. Velikou zásluhu na jejich postupu má kouč Tomáš Kubr, jenž pro Deník zhodnotil uplynu-
lou sezonu vokovických. V týmu Aritmy na jaře působil na hostování i hráč Kopaniny Šimon Honetschläger.

Trenére, s čím vstupovala Aritma Praha do sezony?
Loni i předloni jsme skončili na čtvrtém místě, s čímž jsme byli vcelku spokojení. Proto jsme do kádru příliš 
nezasahovali. V létě jsme ho doplnili pouze o zkušeného stopera nebo defenzivního záložníka Jirku Birhanzla, 
který má zkušenosti z nejvyšší soutěže, kterou kopal v Příbrami.

Po podzimní části soutěže jste byli čtvrtí. Jaká byla?
I tu bych rozdělil na dvě části. Prvních šest kol bylo skvělých. Pak ale přišla zranění, především už zmiňované-
ho Jirky Birhanzla, ale nejen jeho. Proto jsme začali ztrácet body a přišli o pozici lídra.

Co se změnilo v zimní přípravě?
Přišli Šimon Honetschläger a Michal Ármai. Ale hlavně se změnila jedna zásadní věc. Léta pořádáme na 
Aritmě zimní turnaj. Letos jsme ale byli osloveni Zličínem, abychom startovali na jejich kvalitněji obsazeném 
turnaji. Tam jsme se utkali například s kombinovaným týmem Viktorky Žižkov nebo s týmy ČFL. Konfrontace 
s vyšší kvalitou nám moc pomohla.

Jaro vás zastihlo ve skvělé formě.
Jde o zatím nejhezčí období v mé trenérské kariéře. Šli jsme od vítězství k vítězství. Veškeré problémy se 
najednou dařily snadno řešit. Jeli jsme zkrátka na vlně pohody. I utkání, ve kterých se nám nedařilo, jsme 
dokázali vyhrát.

Našel byste klíčový duel sezony?
Našel bych jich hned několik. První jarní kolo na Motorletu, ve kterém jsme čelili šikovným, mladým a běha-
vým klukům a přesto utkání zvládli. Zápas proti druhému béčku Bohemians, které do něj posílilo šesti hráči 
druhé ligy, a my v něm zvítězili 1:0. Podobné problémy jsme zažili na Viktorce Žižkov. Tamní béčko nastoupilo 
také s řadou ligových posil, a my vyhráli 3:2. Nemohu zapomenout na poslední krok k postupu v podobě 
vítězství nad Sokolem Královice 2:1.

Mluvil jste o problémech. Jakého rázu byly?
Někteří kluci ztratili po vítězné sérii pokoru. Často vidí v televizi kvalitní evropské hráče a po přeborových vý-
hrách se s nimi začali srovnávat. Vždycky ale přišla včas facka. Žádný celek na světě se neporazí sám.

Můžete jmenovat osu mužstva?
Musím zmínit brankaře. V sezoně jsme vystřídali hned tři. Jmenovitě Karla Diviše, který vychytal v Přeboru Pra-
hy nejvíce nul. Jakuba Šoukala, kterého bohužel limitovala zranění. Pokud ani jeden z gólmanů nemohl, po-



10

POSBÍRALI JSME Z NOVIN A INTERNETU

mohl veterán Luboš Sedláček, jenž nikdy nezklamal. Co se týká zadních řad, tak musím jmenovat stoperskou 
dvojici Adama Brožánka a Martina Ambruse. Uprostřed pole operovali Jirka Birhanzl a Šimon Honetschläger, 
stejně tak kreativní Ondřej Rybka a Lukáš Hrabák. Po letech jsme měli i střelce v podobě Ivana Pánka. Nechci 
zapomenout ani Láďu Proška, Michala Pánka, Michala Ármaie a Viktora Moravce, stejně tak ani na všechny 
náhradníky. Působili jsme zkrátka, jako tým.

Využije Aritma možnosti postupu do divize?
Ano, bavili jsme se o tom už loni s vedením. Tehdy jsme také mohli postoupit, jelikož první celky Přeboru Prahy, 
s výjimkou Dukly, neměli o hraní divize zájem. Jako čtvrtému týmu se nám ale do vyšší soutěže jít nechtělo, 
jako vítěz do ní patříme.

Budete na divizi mít?
Náklady samozřejmě vzrostou. Nejvíce, co se týče dopravy a výdajů na rozhodčí. Věřím, že je ale pokryjeme.

Přijdou změny v kádru?
Nic zásadního neplánujeme. Kluci co si divizi vykopali, v ní dostanou šanci. Spolupracujeme s prvoligovou 
Duklou. Některé hráče, kteří se neprobojují do jejího kádru, u nás na podzim pravděpodobně uvidíte.

Co je lehčí, vyhrát Přebor Prahy nebo udržet divizi?
Říká se, že je těžší vyhrát jakoukoliv soutěž než se udržet. Doufám, že to bude platit a my se budeme v divizi 
pohybovat v klidném středu tabulky. Rádi bychom v našem areálu přivítali více diváků. Pokud budeme hrát 
atraktivní fotbal, tak věřím, že přijdou.

Zdroj: prazsky.denik.cz

Zličín bude hrát opět divizi! Postupuje díky reorganizaci.
Zličín – Dva kluby z pražského přeboru se můžou radovat z nečekaného posunu do divize. V té se uvolnila 
místa po béčkách Dukly a Slavie, které budou působit v juniorské lize. Vítězná Aritma jde výš na základě své-
ho prvenství, postup mimo pořadí akceptoval Zličín, na další klub se ještě čeká. „Rozhodnutí jsme nechali na 
hráčích. Chtěli divizi hrát, tak jdeme nahoru,“ říká Josef Jarolímek, manažer Zličína.

Co říkáte na to, že budete po roce opět divizní?
Chceme to zase zkusit. Fotbal se hraje o postupy a sestupy. Nám se naskytla šance hrát divizi podruhé ve 
třech sezonách, což je pro Zličín neuvěřitelný úspěch. Vážíme si toho, i když je to dané reorganizací soutěží, 
ne našimi výsledky.

Kolo před koncem přeboru vám patří šesté místo. Nemáte strach z toho, že váš tým na divizi spor-
tovně ještě nemá?
Z toho strach nemáme, bojíme se jen o jednu věc: aby se neděly věci, které se tam děly v minulé sezoně. 
(Zličín si stěžoval na velkou nepřízeň rozhodčích – pozn. aut.) Máme zprávy, že to nezmizelo. Z toho radost 
nemáme, ale je to jediná věc, z níž máme obavy. Když sestoupíme, tak jo, ale ať je to kvůli výkonům na hřišti, 
ne rozhodčím.

Někoho možná udiví, že se tak hrnete do divize, když mluvíte o těchto zkušenostech...
Divize je vysoká soutěž, my si jí vážíme, můžeme jezdit k různým soupeřům po celém Česku, ne jen po Pra-
ze, bude to změna. Rozhodnutí, jestli budeme hrát divizi nebo ne, jsme nechali na hráčích. Jednohlasně se 
domluvili, že to chtějí zkusit. Když přišla nabídka, tak jsem volal kapitánovi Zahálkovi, reakce byla pozitivní. 
Nechtěli jsme alibisticky říct, že nahoru nechceme. Ano, negativní zkušenost máme, nejsme sami, ale připadá 
mi, že jsme jedni z mála, kdo o tom mluví na veřejnosti. Kvůli tomu tady ale přece neskončíme s fotbalem.

Vaše první divizní sezona v historii dopadla neslavně. Nemáte obavy, že z toho bude podobný 
výsledek?
Horší to snad být nemůže. Na podzim jsme nezískali ani bod, na jaře pak devět. Tři čtvrtiny kádru jsou stejné, 
snad si z toho kluci vzali ponaučení, jak hrát divizi. Bohužel to není jen o tom, jak už jsem říkal.



11

POSBÍRALI JSME Z NOVIN A INTERNETU

Budete shánět nějaké posily?
Nějaké ano, ale nic zásadního. Nechceme jít cestou, že by někdo měl deset tisíc měsíčně. Kádr je nějakou 
dobu pohromadě, pokud se nám podaří posílit o dva tři hráče, bylo by to dobré. Určitě ale chceme, aby pokra-
čoval Radek Šourek, který tady za půl roku odvedl perfektní práci. O něj bychom se rádi opírali i v divizi.

Předpokládám, že bude pokračovat i trenér Hromádko. Je to tak?
Skončila mu smlouva, ale máme zájem, aby pokračoval dál. S jeho prací jsme spokojení, je to inteligentní 
člověk, spolupráce s ním je absolutně bezproblémová.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz

Ze Středočeského přeboru postoupí do divize 5 týmů!
Střední Čechy – Postup z krajského přeboru do divize si s předsti-
hem zajistily Sparta Kutná Hora a FK Dobrovice. Divizi však dobro-
volně opustily TJ Polepy a FC Velim a místo nich si divizi zahrají SK 
Český Brod a FK Úvaly.  Šanci divize však dostane i páté mužstvo 
přeboru. Po odstoupení Ovčár z ČFL a sestupu do krajského přeboru 
je může nahradit Nové Strašecí nebo Libiš. „Sice jsme o tom hovořili, 
ale přiznám se, že u nás zájem o divizi není. Ani nepředpokládáme, 
že budeme pátí. Hrajeme v Kutné Hoře a navíc značně oslabeni," řekl 
kouč Nové Strašecí Miloslav Mrázek.
My jsme chtěli skončit do pátého místo a kdyby se šance naskytla, 
určitě ji využijeme," vyjádřil se naopak kladně trenér Libiše Václav 
Havel.

Zdroj: kladensky.denik.cz

Jedomělice s „Kopaňákama“ v sestavě postupují do okresního přeboru
Jedomělice – Klub nedaleko Slaného, které-
mu šéfuje bývalý hráč Přední Kopaniny Robert 
Nedvěd se svým tátou a do týmu přilákal další 
spoluhráče z FCPK (Jan Charvát, Jan Horák) do-
kázal vyhrát třetí třídu a postoupit do okresního 
přeboru. Horák nastřílel v sezóně přes padesát 
branek! Jedomělice v rozhodujícím zápase pora-
zily druhé Zlonice 3:0. Co o tom psali noviny?

V záplavě automobilů se v sobotu ocitla malá 
obec Jedomělice. Patřily fotbalovým fanoušků, 
kteří přišli na vlastní oči shlédnout šlágr III. třídy 
B mezi prvními Jedomělicemi a druhými Zlonice-
mi.
Jeho aktéři budou mít na co vzpomínat. Zakopat 
si takřka před pěti stovkami diváků se většině 
už nepoštěstí. Hlubší prožitek měli domácí borci, 
kteří vyhráli 3:0 a zajistili si postup mezi okresní 
elitu!
„Byla to super atmosféra," pochvaloval si jedo-
mělický snajpr Jan Horák a vůbec mu nevadilo, 
že ji vytvořila protilehlá stráň zasypaná zlonický-
mi fans. „Bylo to jedno, hlavně když někdo řval," 
prohlásil.

Zdroj: kladensky.denik.cz

Archív FCPK (Ladislav Pilař): Ilustrační foto 
z utkání TJ Polepy vs FCPK (13.11. 2010)

Archív  FCPK  (Ladislav  Pilař):  Jan  Horák  nastřílel  za  Jedomělice 
přes 50 gólů v této sezóně a významně přispěl k postupu týmu do 
Okresního přeboru





13

TABULKy VŠECH TÝMŮ FCPK

Muži B – 1.A třída
1. Bílá Hora 25 18 3 4 57 : 35 57
2. Zbraslav 25 17 2 6 75 : 32 53
3. Cholupice 25 14 6 5 66 : 33 48
4. Braník 25 14 6 5 66 : 43 48
5. 1999 Praha 25 12 5 8 55 : 49 41
6. Sparta Krč 25 10 7 8 45 : 42 37
7. Slavoj Podolí 25 11 2 12 38 : 54 35
8. SK Střešovice 25 8 8 9 56 : 50 32
9. Stodůlky 25 8 6 11 45 : 42 30

10. Slivenec 25 8 5 12 59 : 53 29
11. Nebušice 25 6 7 12 32 : 57 25
12. Nusle 25 6 6 13 31 : 50 24
13. Řeporyje 25 4 5 16 27 : 61 17
14. FCPK  B 25 4 2 19 20 : 71 14

Starší dorost – 1. třída
1. Újezd nad Lesy 25 21 1 3 94 : 22 64
2. Zbraslav 26 20 3 3 126 : 35 63
3. FCPK 25 20 2 3 130 : 42 62
4. Bohemians Praha B 25 17 1 7 106 : 39 52
5. Slivenec 26 14 2 10 91 : 59 44
6. Kolovraty 26 13 4 9 49 : 46 43
7. Hostivař 25 14 0 11 76 : 66 42
8. PSK Union 26 12 5 9 95 : 56 41
9. Bílá Hora 25 7 3 15 37 : 89 24

10. Bohnice 26 5 5 16 42 : 60 20
11. Dukla JM 25 6 2 17 34 : 95 20
12. Praga 25 6 2 17 74 : 142 20
13. Řeporyje 25 4 4 17 31 : 75 16
14. GORDIC Kačerov 26 1 2 23 22 : 181 5

Mladší dorost – pražský přebor
1. Admira 25 21 1 3 90 : 34 64
2. Bohemians Praha 25 18 4 3 80 : 40 58
3. SK Střešovice 25 17 2 6 89 : 50 53
4. Vršovice 25 15 0 10 68 : 38 45
5. H. Měcholupy 25 12 3 10 62 : 57 39
6. Libuš 25 12 3 10 39 : 37 39
7. Aritma 25 11 4 10 65 : 51 37
8. Tempo 26 11 2 13 59 : 69 35
9. Braník 26 10 4 12 57 : 68 34

10. Junior 25 10 3 12 60 : 59 33
11. Slavoj Podolí 25 9 2 14 40 : 63 29
12. ČAFC 25 6 1 18 51 : 80 19
13. Zličín 25 4 5 16 31 : 70 17
14. FCPK 25 2 2 21 22 : 97 8

Starší žáci – 1. třída
1. Bohemians Praha 21 19 2 0 146 : 8 59
2. Klánovice 22 15 2 5 63 : 39 47
3. Bohnice 21 12 2 7 56 : 33 38
4. Řepy 21 10 5 6 41 : 30 35
5. Stodůlky 22 10 4 8 48 : 46 34
6. Újezd nad Lesy 21 10 3 8 47 : 43 33
7. SK Střešovice  B 21 8 6 7 54 : 55 30
8. Motorlet 20 8 5 7 48 : 35 29
9. Zličín 21 6 4 11 36 : 60 22

10. FCPK 21 2 7 12 35 : 63 13
11. SK Vikt. Žižkov 21 3 4 14 27 : 93 13
12. Řeporyje 20 0 2 18 14 : 110 2

Mladší žáci A – 1. třída
1. Braník  B 22 21 1 0 196 : 33 64
2. Vršovice 22 18 1 3 108 : 38 55
3. FCPK 22 13 5 4 82 : 39 44
4. Tempo  B 22 11 4 7 90 : 60 37
5. Radotín 22 10 3 9 77 : 68 33
6. Újezd P-4 22 10 2 10 106 : 125 32
7. Zličín 22 8 2 12 64 : 81 26
8. Libuš 22 8 2 12 62 : 97 26
9. Kyje 22 8 1 13 36 : 79 25

10. H. Měcholupy 22 6 2 14 54 : 78 20
11. Zbraslav 22 6 1 15 49 : 90 19
12. Hostivař 22 1 0 21 38 : 174 3

Mladší žáci B – 2. třída
1. Třeboradice B 18 16 2 0 124 : 27 50
2. Stodůlky B 17 13 2 2 83 : 30 41
3. Chabry B 18 10 2 6 47 : 66 32
4. FCPK B 18 10 1 7 58 : 43 31
5. Praga 18 9 2 7 72 : 49 29
6. Nusle 18 5 4 9 43 : 72 19
7. Háje B 18 4 5 9 39 : 52 17
8. Točná B 18 5 1 12 33 : 58 16
9. Vršovice B 18 5 1 12 32 : 67 16

10. King 17 1 2 14 27 : 94 5

Starší přípravka
1. Vršovice 29 29 0 0 647 : 111 87
2. Loko. Vltavín 29 22 0 7 582 : 314 66
3. Újezd nad Lesy 29 22 0 7 457 : 241 66
4. Bohemians Praha 29 20 1 8 467 : 262 61
5. FCPK 29 19 2 8 418 : 311 59
6. Zličín 29 19 0 10 460 : 280 57
7. GORDIC Kačerov 30 19 0 11 459 : 319 57
8. Kbely 29 16 1 12 372 : 288 49
9. Vršovice B 29 16 0 13 380 : 346 48

10. Chabry 29 15 0 14 463 : 362 45
11. Kyje 30 9 1 20 277 : 385 28
12. Zličín B 29 9 0 20 318 : 402 27
13. Praga 29 7 1 21 253 : 357 22
14. Radotín 29 5 0 24 188 : 674 15
15. King 29 3 0 26 209 : 718 9
16. Čakovice 29 0 0 29 85 : 665 0

www.fcpk.cz

V kategorii  „Mladší přípravka“
se tabulka nepočítá.





OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VÁŠ klub...
VAŠI přátelé...
VAŠE rodina...
VAŠE klubová karta FCPK...

FCPKclub� www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


